

## یادداشت روز

### تحلیل خبر

#### گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

معاون سازمان میراث فرهنگی: نگرانی اول در فرونشست زمین‌های مرودشت، جان مردم است

نزدیک به چهار دهه، ارزشمندترین سرمایه استان فارس و شهرستان مرودشت هزینه نان مردم کشور شد. با بهره‌برداری بی‌رویه از منابع آب‌های زیرزمینی دشت مرودشت و کشت غرقابی گندم، این استان هر سال عنوان نخست تولید گندم در سطح کشور را به دست آورده، اما دست‌یابی به این عنوان جز یک تحسین خاموش و گذرا هیچ دستاوردی برای استان نداشته است. امروز آثار سهمگین و ظیفه بزرگی را برعهده دارند و باید از حقوق مسلم فارس به‌نحو آبی این استان به‌تدریج خودنمایی و خطرات هولناک آن را به ما گوشزد می‌کنند.

اما در قبال این هزینه هنگفت، دولت و مسئولان امر، وظایفی را برعهده دارند تا حقوق از دست رفته فارس و خسارت‌های وارده به این استان را به‌شکلی جبران کنند، هرچند که هیچ اقدامی نمی‌تواند آسیب‌های وارده را

### جشنواره تئاتر استانی فارس؛ «هوملت» در تالارحافظ اجرا می‌شود

نمایش «هوملت» به کارگردانی مجتبی حسینی قبری در بیست و هشتمین جشنواره تئاتر استان فارس به روی صحنه خواهد رفت. به گزارش خبرنگار مهر، نمایش هوملت نوشته حسن میرزایی و به کارگردانی مجتبی حسینی قبری از دیگر آثار راه یافته به بیست و هشتمین جشنواره تئاتر استانی فارس می‌باشد که از تاریخ ۸ تا ۱۸ شهریور ماه ۹۶ در شهرستان قزوین کارزین هم به روی صحنه رفت. تئاتر هوملت روایتگر دوران میانسالی پینوکیو است؛ پینو تلاش می‌کند آخرین عروسک ساخته خود را به دوست راه دورش خانوم دزد مونا تقدیم کند اما پری عروسک را پویا می‌کند و اتفاقات تازه‌ای رقم می‌خورد. حسن میرزایی متن این تئاتر را نوشته و مجتبی حسینی قبری آن را کارگردانی می‌کند که در سه نوبت روز چهارشنبه ۲۲ شهریورماه در سالن سبز تالار حافظ فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس به صحنه می‌رود.

## از هر دری کلامی

### سختگوی وزارت بهداشت اعلام کرد؛ بررسی ماجرای متخصصان بیهوشی در شیراز

قائم مقام وزیر بهداشت ضمن اشاره به جلسه وزیر بهداشت با نمایندگان متخصصان بیهوشی جهت بررسی انتقادات تعرفه‌ای آنها، در عین حال نسبت به اظهار نظرهایی درباره طب اسلامی و طب روایی واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، دکتر ایرج حریرچی در نشستی خبری در پاسخ به سؤالی درباره مشکل متخصصین بیهوشی گفت: وزیر بهداشت با همکاری و همکاری جلسه‌ای مبتنی بر تفاهم و همکاری داشتند و مباحثی در این جلسه مطرح شد. باید توجه کرد که طبق بررسی که در دبیرخانه شورای عالی بیمه و کمیسیون اجتماعی دولت انجام گرفت و با توجه به مقتضیات مختلف و نظراتی که وجود داشت، کتاب تعرفه‌های نسبی در شهریورماه تغییراتی کرد. بعد می‌دانم متخصصان بیهوشی در شیراز دست از کار کشیده باشند. به سؤالی درباره خیرهای منتشر شده مبنی بر اینکه متخصصان بیهوشی در چند بیمارستان خصوصی و دولتی شیراز دست از کار کشیده‌اند و جراحی‌های غیر ضرور انجام نمی‌شود، بعد می‌دانم که چنین اقدامی انجام شده باشد و امیدوارم که این خبر واقعی نباشد. بعد می‌دانم که همکاران‌مان چنین کاری انجام داده باشند و اگر هم مسئله‌ای وجود داشته باشد فکر می‌کنم به زودی حل می‌شود.

البته ما خدومان هم تحت فشار هستیم. از طرفی وقتی بیماری بستری می‌شود حتی اگر با یک ساعت تأخیر کارش انجام شود، درست نیست. وی درباره ریس اورژانس اجتماعی: «هنگ آبی» در ایران قربانی نداشته است

تکذیب خبرهای خودکشی دو جوان ایرانی در چالش نهنک آبی

ریس اورژانس اجتماعی کشور، حسن اسدیبگی در گفت‌وگو با خبرنگار کلبه‌های مینی بر خودکشی دو جوان ایرانی به دلیل بازی در چالش «هنگ آبی» را تکذیب کرد و گفت: تا به حال هیچ مورد خودکشی از طریق بازی مذکور در ایران رخ نداده است؛ هرکسی می‌تواند کلیپ‌های مختلف خودکشی را که دلایلی جز این بازی دارند را به دست آورده و با نگارش زیرنویسی کامپیوتری دست به خودکشی زده‌اند؛ اما این شایعات را کاملاً بی‌اساس می‌دانم.

### در شیراز؛ عملیات اجرایی توسعه حرم مطهر حضرت ام احمد آغاز شد

عملیات اجرایی طرح توسعه حرم مطهر حضرت ام احمد (س) مادر حضرت شاهچراغ (ع) و همسر امام موسی کاظم (ع) در شیراز آغاز شد. به گزارش خبرنگار مهر، نماینده ولی فقیه در استان فارس در این مراسم، گفت: کار خیر وقتی شروع شد به پایان می‌رسد اما آنچه مهم است سرعت عمل است که باید سرعت عمل در انجام کار باشد و خیران و اداره اوقاف و سایر مراکزی که می‌توانند کمک کنند نظیر شهرداری و شورای شهر اعتباراتی برای این کار در نظر بگیرند تا کار هرچه سریع‌تر به سرانجام برسد. آیت‌الله الله ایمانی ادامه داد: به‌طور حتم استان فارس و شهر شیراز که همواره در کشور دارای جایگاه بوده و خیرین آن در بخش‌های مختلف

### معاون مدیر خسارت صندوق ضمانت صادرات ایران: امنیت صادرکنندگان را تأمین می‌کنیم

معاون مدیر خسارت صندوق ضمانت صادرات ایران معتقد است که در عرصه تجارت بین‌المللی احتمال خطرهایی وجود دارد اما صادرکنندگان می‌توانند از خدمات این صندوق برای بهره‌مندی از امنیت صادرات خود بهره‌مند شوند. به گزارش اتاق بازرگانی شیراز، محمود عابدنیا در همایش معرفی و آشنایی با خدمات صندوق ضمانت صادرات ایران در شیراز اظهارداشت: صندوق ضمانت صادرات ایران پوشش خطر پذیری مالی تجارت خارجی را پیگیری می‌کند و صادرکنندگان، بازرگانان و تجار ما می‌توانند با خیال آسوده در دنیای رقابت بین‌المللی حضور داشته باشند.

او این راه گفت که خدمات این صندوق تنها به صادرکنندگانی ارائه می‌شود که قبل از وارد شدن خسارت به آنها تحت پوشش صندوق ضمانت صادرات قرار گرفته باشند؛ زیرا این

### شهرداری‌ها در حوزه کارآفرینی وارد شوند؛ آفت نادیده گرفتن زنان

نایب رئیس کانون زنان بازرگانان ایران گفت: شهرداری‌ها با داشتن فضای بسیار عالی توانسته‌اند در حوزه کارآفرینی به خوبی وارد شوند. به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی شیراز، یلدا راهدار در جلسه هم‌اندیشی زنان فعال در بخش خصوصی افزود: قوانین عدم سوءبیشینه می‌خواهد و در برخی امور صاحبان بنگاه‌های اقتصادی در طول سال مجبور به گرفتن هشت بار و کار است، نیازمند بازنگری است. وی بیان کرد: بزرگ‌ترین معضل فعالان اقتصادی شروع کسب و کار است؛ زیرا به واسطه قوانینی از جمله گرفتن سوءبیشینه، صدور مجوزها، استعلام و غیره سرمایه‌گذار و کارآفرین را مغرور می‌کنند که این فعالان اقتصادی از کار خود پشیمان می‌شوند.

راهدار افزود: ایران تنها کشوری است که از کارآفرینان، فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران گواهی عدم سوءبیشینه می‌خواهد و در برخی امور صاحبان بنگاه‌های اقتصادی در طول سال مجبور به گرفتن هشت بار و کار است، نیازمند بازنگری است. وی بیان کرد: بزرگ‌ترین معضل فعالان اقتصادی شروع کسب و کار است؛ زیرا به واسطه قوانینی از جمله

### معاون سازمان میراث فرهنگی: نگرانی اول در فرونشست زمین‌های مرودشت، جان مردم است

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان فارس اعلام کرد که با استفاده از سامانه «سپهنت» نظارت بر روند ارائه خدمات حمل‌ونقلی توسط ناوگان مسافربری جاده‌ای در این استان تشدید و تقویت خواهد شد. به گزارش ایسنا منطقه فارس، غلامرضا سیاهپور در جمع خبرنگاران گفت: سامانه سپهنت، همان سامانه پیمایش هوشمند تردد ناوگان، است که با هدف کاهش خطاها و تخلفات انسانی رانندگان در حوزه حمل و نقل برونشهری، طراحی شده و استفاده می‌شود.

او گفت: میزان بالای تصادفات و تلفات ناشی از حوادث جاده‌ای در کشور و به‌ویژه استان فارس و همچنین نقش انسان به عنوان عامل اصلی این حوادث منجر به اجرای چنین راهکاری شده است. سیاهپور با بیان اینکه سامانه پیمایش هوشمند تردد ناوگان،

### آخرین مهلت ثبت نام برای انتخاب صادرکنندگان نمونه سال ۹۵ فارس

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس گفت: صادرکنندگان فارس برای شرکت در انتخاب صادرکننده برگزیده استانی سال ۹۵ تا ۲۰ شهریورماه تا دهم مهرماه ۹۶ مهلت دارند که با مراجعه به سایت سازمان تجارت ایران ثبت نام کنند. به گزارش ایرنا، علی همتی در جمع خبرنگاران در شیراز افزود: شناسایی و تقدیر از صادرکنندگان نمونه در بیست و یکمین دوره انتخاب صادرکنندگان نمونه با هدف تحقق اهداف صادراتی و قدردانی از فعالان عرصه صادرات کالا و خدمات غیرنفتی انجام می‌شود. وی ادامه داد: صادرکنندگان در صورت تمایل به شرکت در این رقابت استانی می‌توانند با مراجعه به سایت سازمان توسعه تجارت ایران و سامانه نمونه‌ها به آدرس nemoonesh.tpo.ir اقدام به ثبت نام کنند. همتی بیان کرد: داوطلبان پس از مطالعه شرایط، ضوابط و معیارهای انتخاب صادرکنندگان نمونه سال می‌توانند به

### تیراندازی در تگزاس هشت کشته برجا گذاشت

پلیس آمریکا از وقوع تیراندازی در شهر «دالاس» در ایالت تگزاس و کشته شدن هشت تن همچنین در جریان این حادثه دو نفر مجروح شده و به بیمارستان منتقل شدند، اما گزارشی از اقدام به تیراندازی و کشتن هفت تن، با گلوله پلیس از پا درآمد. این گزیده مهم از اقدام به تیراندازی حضور نیروهای پلیس در محل حادثه میان آنان و فرد مسلح درگیری ایجاد شد که در جریان آن همتهم کشته شد.

همچنین در جریان این حادثه دو نفر مجروح شده و به بیمارستان منتقل شدند، اما گزارشی از اقدام به تیراندازی و کشتن هفت تن، با گلوله پلیس از پا درآمد. این گزیده مهم از اقدام به تیراندازی حضور نیروهای پلیس در محل حادثه میان آنان و فرد مسلح درگیری ایجاد شد که در جریان آن همتهم کشته شد.

